<sup>y</sup> Non habet *GRAAFIVS*, neque ovum vidit, nisi in tuba.

actione tubae falloplanae deglutitur, fertur in uterum, & fit in ovum impregnatum, nisi tale prius fuerit, & relinquunt in ovarii subtantia cicatricem, quae, coalescente membrana ovarii, sensim evanescit. Hoc nunc admirationem neretur, quod hoc corporulum de ovario separari possit, cum tamen totum ovarium ambulet membrana <sup>a</sup>, nihilo minus densa, quam faciet epidermis.

<sup>2.</sup> Ex argumentis est, quae contra ova propounderunt a DUVERNEYO in ZOD. GALL. I. c. MEKYO *bif. de l'Acad.* 1701. p. 4<sup>8</sup>. seqq. LAMYO & aliis. Verum multa responderi possunt. Fissuræ enim minimæ sensim dilatari possunt, ut vasa dilatantur, quæ, destinata vaporri, sanguinem transmittere debent, ab urgente oculo & contra naturalem, sed minimum porum nitente. Ita DRE-LINCOURTII <sup>c</sup>, ova sensim membranam testis dilatata, non rumpere de *jemin. mulieb.* n. 13. & omnino lego <sup>d</sup>, vesiculam magnam, eminentem, ita intumuuisse, ut membranam ovarii pene disrupserit, eaque ad tacta dissipuerit *e. n. c. Dec. II. ann. 9. obs. 224.* Et frustra certe negatur membranam ovarii pro oculo fandi posse, quam infinita exempla docent omnino fissam reperiiri not. *ff.* Ita etiam in ranis membrana communis ovarium continet, quas tamen nemo dubitat ova parere VALISN. c. XIX. n. 8. conf. PATONI *Diff. Ill.* p. 14. tum in Rajis, canibus plicibus LITTRE *Mem. de l'Acad.* 1701. p. 146.

epidermis. Deinde, quo modo exeat, quaeri potest. Verum etiam alibi leges naturæ adeo admirabiles esse novimus, ut nihil addere possimus de ingenio. Tota medicina fruita explicaret vires ad conceptum, alimentum, aut partum fetus: nihil certe promoveret. Verum experiendo leges invenit, quae omni hypothese repugnant. Homines entia & eorum modos non intelligunt, uti CREATÖR intelligit, neque a prima origine rebus adfuerunt, & tamen quia sunt superbia, ubique definire sustinent. *f.* mite fetam gallinam, sanam, vegetam, in picite uterum: videbitis ovarium, sive vitellarium, quod lumbis adpensum est, plenum luteis corporibus forte tringita; in eorum minimis solum fere <sup>g</sup> luteum corpus adparet, absque illo pene bullulae vestigio, quæ in centro latet: majora vero habent vitellum <sup>h</sup>, ex cuius centro albumen eminet, super utrumque autem & vitel-

<sup>za</sup> GRAAF p. 292. omnino ait soleum albumen continere, quae inter ova minorata sunt. Sed idem magis ferio p. 245. post HARVEIUM p. 7. solo vitello ait constare: & omnino in majusculis gallinarum ovis ita reperio. Ita in struthione se habere PARISINI auctores sunt. Particulas tamen albuminoas in vitellis ovario innexis mistas adesse, etiam HARVEIUS auctor est p. 102. cum coacti in lamellas abeant.

<sup>bb</sup> Non habent, omnibus fere consentientibus.

vitellum, & albumen membrana se expandit. Saepe triginta hujusmodi ova adfunt. Omnia autem ova, tum quae ab exitu remotissima sunt, tum quae proxima, una membrana communis involvuntur: quae a subnacente ovo ita extenditur, ut exituro vitello aperta iter concedat: quomodo fiat? quareritis. Lex naturae est. Hi vitelli ex centro primum ee, deinde sensim omnes ex ovario promoventur. Primum in eo ovo, quod tubae proximum imminet, & inter reliqua magnitudine eminent, nascitur ex medio vitello corpus dd binis membranis tectum, nampe albumen, id cum incremento ovi emergit, & circa calycem extenditur, sic in ovum, albumine constans & vitello, quod in tuba fallopiana cortice duro cretaceo ee circumfunditur.

cc GRAAF p. 245. confer T. XVIII, ubi centralia ova minuta, in ambiu vero majora pinguntur: In columbis sola duo ova perfecta reperiiri, cum duo tantum partiant, reliqua minora esse. In Raja, COLLINS T. XLIII. pastinaca HARVEL p. 6. & in aliis piscibus magna parva ova in racenum congeruntur COLLINS p. 657.

dd Nondum invenio. Solum vitellum exire, & membranam suam, quae tamen totum non ambit, calycis nomine in ovario reliquere GRAAFIVS ait p. 246.

ee In utero. Haec calx accidentalis est, potestque absente ab ovis. Comorae galinae fore solis animalculis palustribus vivunt, hinc ova absque teste nonant

BRUK-

circumfunditur. Ergo omnino extra du-  
biū est, legem in animalibus oviparis san-  
ctam esse, ut omnia ova ejusdem ovarii una  
membrana fortissime coereantur, ne que eo  
minus omnia, sed suo singula tempore, in  
tubam exeat per membranam non laetam,  
sed dilatatam: sive demum gallina marem  
admisiterit, sive abstinerit.

(Footu)

BRUKMANN. epist. itin. p. 98. Ali quando etiam nostrates molles ova pariunt HARVEL de gener. p. 216.

ff Cicatriculam, in textu] Cum minime desint, qui etiam foramen in ovario negent. ut DUVERNEYUS tenor, & LAMYUS. & perfici fronte SBARAGLI p. 103. & fateatur se nunquam vidiisse VER-  
HEYEN II. p. 316. 317. &c. rem istam überius vilum est proponere. Certum est ante conceptum & turgecentiam corporis lutei nullam rimam adparere GRAAF p. 268. SANTORINVS p. 223. (de vir-  
ginibus) & TAUVRY p. 10. (de non im-  
pragnatis), eamque rimam, postquam enata est, sensim iterum evanescere, neque semper perinde conspicuam esse SANTORINVS p. 225. neque debere nos abutiri, ut multi solet, vagis illis & subcoeruleis ovarii fissuris. GRAAFIO dictis p. 225. &c, nimis copiosis, quam ut omnes ovum transmiserint MERY hist. de Lacad. 1701 p. 50, cum etiam in uniparis plurimas repererit MORBIVS diff. cit. n. r. et si multiparas inde agno-  
fevere velit LIBUTAUD p. 364. & fenum numerum BLANCARD, & LITTRÉ